
          

                                            
                                              
 
                                                   Αγία Παρασκευή  29.05.2018
                                                   Αρ.πρωτ.: -  1006 -

             
                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από τα πρακτικά της  12/2018 συνεδρίασης

Αριθ. Απόφασης:  100/ 2018              

   

Στην  Αγία  Παρασκευή,  σήμερα  την  25/05/2018, ημέρα  της  εβδομάδας  Παρασκευή  και  ώρα  15:30
συνήλθε  σε   τακτική  συνεδρίαση  το  Διοικητικό  Συμβούλιο  ύστερα  από  την  με  αριθ.πρωτ.:  943/
21.05.2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, Παπαμιχαήλ Σωτήρη που επιδόθηκε σε κάθε ένα
από τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 και Ν.3852/2010.
     Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι από το σύνολο των –15- μελών βρέθηκαν
παρόντα -9-  αρχίζει η συνεδρίαση:
              Παρόντες                               Απόντες

     Παπαμιχαήλ Σωτήρης                                                               Βαλασιάδης Δημήτριος
      Σερκεδάκης Αριστοτέλης                                                         Αθανασούλης Κων/νος
      Μπονάρου Αργυρώ                                                                  Κρητικίδης Κων/νος
      Χριστοφοράτου Δήμητρα                                                        Γουργούλης Ιωάννης                             
      Παπασπύρος Σπύρος                                                                Ζορμπάς Βασίλειος
      Θανόπουλος Αθανάσιος                                                          Μουστόγιαννης Αλέξανδρος 
      Κανιώρης Νικόλαος                                                                                                                                   
      Γυφτέας Δημήτριος (αναπλ.)                                                                                                                                   
      Ρίζκ-Καρακατσάνη Μαρία (αναπλ.) 
                                                                                                                                                  

  ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ
Κατά τη διάρκεια της συζήτησης επί του  9ου θέματος Η.Δ.,  προσήλθε ο κ. Αθανασούλης Κων/νος.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
NΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ
ΑΙΓΑΙΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΚΑΙ ΝΟΤΟΥ

15342 ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

ΤΗΛ.:210 60.02.223 - FAX:210 60.83.923

ΠΕΡΙΛΗΨΗ

“Έγκριση δαπάνης και δέσμευση πίστωσης για την
αμοιβή των επιτροπών απολυτηρίων εξετάσεων

του Δημοτικού Ωδείου, 
για τους μήνες Ιούνιο και Ιούλιο 2018”

ΑΔΑ: 6ΣΛΘΟΛΘΒ-ΛΧ1



Επί του 9ου Θέματος Η.Δ.

ΘΕΜΑ:  «Έγκριση  δαπάνης  και  δέσμευση  πίστωσης  για  την  αμοιβή  των  επιτροπών  απολυτηρίων
εξετάσεων του Δημοτικού Ωδείου, για τους μήνες Ιούνιο & Ιούλιο 2018».

Ο Πρόεδρος Δ.Σ. εισηγείται:
Λαμβάνοντας υπόψη τις ισχύουσες διατάξεις του N.4412/16, προκειμένου να καλυφθεί η αμοιβή

των  επιτροπών  απολυτήριων  εξετάσεων  του  Δημοτικού  Ωδείου του  Π.Α.Ο.Δ.Α.Π.,  οι  οποίες  θα
διεξαχθούν τους μήνες Ιούνιο και Ιούλιο, έτους 2018, εισηγούμαστε ως ακολούθως:

Η δαπάνη, που απαιτείται για την κάλυψη των αμοιβών των επιτροπών απολυτήριων εξετάσεων,
ανέρχεται στο συνολικό ποσό των  1.690,00  €, συμπεριλαμβανομένων όλων των νόμιμων κρατήσεων,
έχει δε δεσμευτεί στoν ΚΑΔ-15.6471.  37     (με τίτλο Έξοδα Ωδείου), του εκτελούμενου προϋπολογισμού του
οικονομικού έτους 2018, του Π.Α.Ο.Δ.Α.Π., με αρ. Πρωτογενούς Αιτήματος  18REQ003159125

ΤΕΧΝΙΚΗ     ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ     
CPV: 80340000-9 (ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ)

Στις απολυτήριες εξετάσεις που πρόκειται να διεξαχθούν στις 23 Ιουνίου και 3 Ιουλίου 2018,
συμμετέχουν καθηγητές εκτός ωδείου, για τους οποίους απαιτείται αμοιβή. 

Πιο  συγκεκριμένα  οι  επιτροπές  απαρτίζονται  από  Καθηγητές  του  Ωδείου  και  τους  εξής
εξωτερικούς συνεργάτες/ Καθηγητές, εγκεκριμένοι και πιστοποιημένοι από το Υπουργείο Πολιτισμού:

1. Κιοσόγλου Ευστάθιος (Καθηγητής Κλαρινέτου- Σαξόφωνου)

2. Μαυρομμάτης Ευστάθιος (Καθηγητής Σαξόφωνου)

3. Γαλατσινός Μαρίνος  (Καθηγητής Σαξόφωνου)

4. Ηλιάδης  Κωνσταντίνος (Καθηγητής Κιθάρας – Συνθέτης). Επιτροπή σε 1 Πτυχίο και 1 Δίπλωμα

Κιθάρας 

5. Καρατζάς Δημήτριος  (Καθηγητής Κιθάρας). Επιτροπή σε 1 Πτυχίο και 1 Δίπλωμα Κιθάρας.

6. Μουλουδάκης Γεώργιος (Καθηγητής Κιθάρας)

7. Καρνασόπουλος Δημήτρης (Καθηγητής Θεωρητικών – Συνθέτης).  Επιτροπή σε 1 Πτυχίο και  1

Δίπλωμα Κιθάρας.

8. Κριθαρά Μαρτίν (Καθηγήτρια Θεωρητικών – Συνθέτης)

9. Παπαδόπουλος Φοίβος ( Μαέστρος - Καθηγητής Θεωρητικών – Συνθέτης)

10.Πηρούνια - Παυλάκη Αθηνά (Καθηγήτρια Θεωρητικών - Συνθέτης)

Η αμοιβή τους ανέρχεται στο ποσό των 130,00 ευρώ μεικτά ανά άτομο, συμπεριλαμβανομένων
των νόμιμων κρατήσεων. Ο αριθμός των καθηγητών (εκτός ωδείου) που συμμετέχουν στις επιτροπές
είναι 10. Πρόκειται για 6 επιτροπές,  για 6 Πτυχία και Διπλώματα. Οι 3 εκ των 10 συμμετέχουν σε 2
επιτροπές, επομένως η αμοιβή τους ανέρχεται στα 260,00 ευρώ έκαστος. 

ΑΔΑ: 6ΣΛΘΟΛΘΒ-ΛΧ1



Το συνολικό κόστος της αμοιβής των καθηγητών εκτός Δημοτικού Ωδείου, ανέρχεται στο ποσό
των 1.690,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένων όλων των νόμιμων κρατήσεων.

Επιπρόσθετα οι σπουδαστές του Δημοτικού Ωδείου που συμμετέχουν στις απολυτήριες εξετάσεις
(6  άτομα  συνολικά),  καταβάλλουν  εξέταστρα,  τα  οποία  ανέρχονται  στο  ποσό  των  1700,00 ευρώ.
Επομένως από τα  εξέταστρα των σπουδαστών συγκεντρώνεται το ποσό για τις αμοιβές των επιτροπών
και δεν υπάρχει επιπλέον επιβάρυνση για τον ΠΑΟΔΑΠ. 

ΛΟΙΠΑ     ΣΤΟΙΧΕΙΑ     ΤΗΣ     ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

Ενδεικτικός προϋπολογισμός   :  
Το κόστος για την εκτέλεση των ανωτέρω παρεχόμενων υπηρεσιών, δεν μπορεί να ξεπεράσει το ποσό
των   1.690  ,00  €  ,   συμπεριλαμβανομένων όλων των νόμιμων κρατήσεων, για τον ΚΑ   15.6471.  37.  

Ύπαρξη     πιστώσεων     :  
Για  τις ανωτέρω υπηρεσίες  υπάρχουν διαθέσιμες και εξειδικευμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό
του Πολιτιστικού & Αθλητικού Οργανισμού Δήμου Αγίας Παρασκευής, για το   οικονομικό έτος 2018,
στον ΚΑΔ 15.6471.37 (με τίτλο Έξοδα Ωδείου), ύψους 4.000,00 ευρώ.

Φορέας χρηματοδότησης :
Η δαπάνη για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους του Ν.Π. 

Τρόπος εκτέλεσης της υπηρεσίας :

Απευθείας ανάθεση με απόφαση Προέδρου σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16

Θεσμικό Πλαίσιο που διέπει την παρεχόμενη υπηρεσία :
1. Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.) και της παραγράφου 1 του άρθρου 273 του 

Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.
2. Οι διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
3. Οι διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016.
4. Οι διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του 

άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του 
άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.

5. Η παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 
του Ν. 3536/2007.

6. Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10.
7. Η  υπ’ αριθ.  30/2011 Εγκύκλιος του Υπουργείου Εσωτερικών

ΑΔΑ: 6ΣΛΘΟΛΘΒ-ΛΧ1



Παρακαλούμε σε συνέχεια των ανωτέρω για: 

1) Την έγκριση της ανωτέρω δαπάνης.

2) Τη διάθεση της ανωτέρω πίστωσης σε βάρος του Κ.Α.  15.6471.37

3) Την έγκριση της ανωτέρω Τεχνικής Περιγραφής 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, ομόφωνα

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

Εγκρίνει την δαπάνη που απαιτείται για την κάλυψη των αμοιβών των επιτροπών απολυτήριων 
εξετάσεων, η οποία  ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 1.690,00 €, συμπεριλαμβανομένων όλων των 
νόμιμων κρατήσεων,  έχει δε δεσμευτεί στoν ΚΑΔ-15.6471.  37   (με τίτλο Έξοδα Ωδείου), του 
εκτελούμενου προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2018, του Π.Α.Ο.Δ.Α.Π., με αρ. Πρωτογενούς 
Αιτήματος  18REQ003159125, όπως αναλυτικά αναφέρεται στην παρούσα εισήγηση.

Η παρούσα απόφαση πήρε τον αριθμό 100 /2018.
Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό & υπογράφεται ως εξής:

                     Ο Πρόεδρος Δ.Σ.                                                             Τα Μέλη
              Παπαμιχαήλ Σωτήρης                       Σερκεδάκης Αριστοτέλης, Μπονάρου Αργ., 
                                                                            Χριστοφοράτου Δήμ., Αθανασούλης Κων.,Παπασπύρος Σπ.,
                                                                            Θανόπουλος Αθαν.,  Κανιώρης Νικ., 
                                                                            Ρίζκ-Καρακατσάνη Μ.(αναπλ.), Γυφτέας Δημ.(αναπλ.), 
                                                                           

                 ΑΚΡΙΒΕΣ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
      Από το πρωτότυπο/ακριβές αντίγραφο από 
      το αρχείο μας.
      Αγία Παρασκευή.............................................   
                                Η Γραμματέας
                      

                           Μπακιρτζή Καλλιόπη

ΑΔΑ: 6ΣΛΘΟΛΘΒ-ΛΧ1


	ΠΕΡΙΛΗΨΗ
	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Από τα πρακτικά της 12/2018 συνεδρίασης
	Αριθ. Απόφασης: 100/ 2018
	Παρόντες
	Απόντες


		2018-05-30T11:55:48+0300
	Athens




